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Protokół Nr V.2015 

z sesji Rady Powiatu Żagańskiego 

z dnia 25 lutego 2015 roku 

 

   1. Otwarcie obrad V sesji Rady Powiatu Żagańskiego.  
Otwarcia V sesji Rady Powiatu Żagańskiego dokonał Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik 

stwierdzając na sali obecność 16 radnych. Przewodniczący Rady przywitał przybyłych gości: 

Kierowników jednostek organizacyjnych, Naczelników wydziałów Starostwa Powiatowego, 

oraz przedstawicieli prasy lokalnej. 

Ponadto Przewodniczący przywitał: Zarząd Powiatu Żagańskiego, Skarbnika Powiatu 

Elżbietę Bielecką, Radcę Prawnego Andrzeja Skibińskiego. 

   2. Przyjęcie porządku obrad. 
   Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: dzisiejsza sesja została zwołana na wniosek Zarządu, 

w związki z tym, czy w proponowanym porządku obrad wprowadzone będą zmiany? 

   Starosta Henryk Janowicz: proponuję zmienić kolejność podejmowanych uchwał tj 

rozpatrzyć, jako pierwszą uchwałę w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Powiatu 

Nowosolskiego. 

   Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poddał pod głosowanie proponowany porządek obrad 

po wprowadzonych zmianach. 

   Proponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

   Porządek obrad przedstawiał się następująco: 

   1. Otwarcie obrad V sesji Rady Powiatu Żagańskiego.  

   2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwał w sprawie: 

    1) udzielenia dotacji celowej dla Powiatu Nowosolskiego, 

 2) odstąpienia od odwołania darowizny nieruchomości. 

4. Zamknięcie obrad V sesji Rady Powiatu Żagańskiego. 

   3. Podjęcie uchwał w sprawie: 

 1) udzielenia dotacji celowej dla Powiatu Nowosolskiego, 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik przedstawił projekt uchwały i poprosił Skarbnika 

Powiatu Elżbietę Bielecką o przedstawienie uzasadnienia. 

Skarbnik Powiatu Elżbieta Bielecka: aby dopełnić formalności związanej z przekazaniem 

pomocy finansowej dla powiatu nowosolskiego jest potrzeba wywołania tego typu uchwały. 

W związku z tym, że Rada Powiatu wyraziła zgodę w uczestnictwie tego projektu w 2014 

roku, a pomoc finansowa jest udzielana w roku 2015, dlatego wymóg formalny jest taki, że 

tego typu uchwała jest wymagana. Na ostatniej sesji do budżetu zostały wprowadzone po 

stronie wydatków środki finansowe dla powiatu nowosolskiego i w załączniku Nr 8, jako 

dotacja ze wskazaniem, dla kogo i teraz bardzo proszę, aby podjąć uchwałę w sprawie 

udzielenia dotacji celowej. Jest to wyodrębniona uchwała, która jest wymagana zgodnie  

z ustawą o finansach publicznych. Dotacja udzielona jest na wykonanie diagnozy stanu  

i rozwoju szkolnictwa zawodowego na terenie powiatu żagańskiego. W tym celu zostało 

zawarte porozumienie z wszystkimi powiatami na terenie województwa lubuskiego. 

Starosta Henryk Janowicz: szkolnictwo zawodowe, o czym bardzo dużo mówiło się  
w ostatnich latach, a szczególnie dotyczyło powiatów, dużych miast. W związku z tym 

wszyscy jednogłośnie przyłączyli się do tego zadania. Na ostatnim Konwencie Starostów 

województwa lubuskiego ustaliliśmy, że z każdego powiatu będzie delegowana osoba, która 

będzie reprezentowała powiat i będzie się tym zajmować. Ja złożyłem taką propozycję, że nas 

będzie reprezentować Sekretarz Powiatu, bo ona oświatą, razem ze mną, mocno się zajmuje. 

Szkolnictwo zawodowe to jest jakby takie zielone światło w tunelu, żeby pokazać, że 
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zmieniamy ten stereotyp i patrzymy na ten rozwój nie tylko pod względem 

ogólnokształcącym, ale przede wszystkim zawodowym i przystosowaniem młodzieży i dzieci 

do rozwoju typowo technicznego. Jest duże zapotrzebowanie, nie tylko Urzędu Pracy, ale 

również przedsiębiorców, co jest bardzo istotne. O tym się głośno mówi, opracowujemy 

pewien schemat i będziemy ściśle działać. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik otworzył dyskusję.  
Radny Stefan Gołek: dlaczego zajmuje się tym starostwo nowosolskie, a nie Kuratorium 

Oświaty? Co powiat żagański będzie miał z tej współpracy? 

Starosta Henryk Janowicz: jest ustawa, która to reguluje. Mógłby być inny powiat, ale 

ustaliliśmy od początku wspólnie z innymi powiatami, że będzie to powiat nowosolski. Ja się 
cieszę, że powiat nowosolski, bo jak inne powiaty się ustosunkowały, co z tego będziemy 

mieli? Przykładem powiatu żagańskiego wybudowaliśmy piękne warsztaty, inwestycja była  

w 2014 roku oddana i w tej chwili mamy jedne z najlepszych w województwie, a może  

i w kraju. Ponadto wszyscy zainteresowani uznali, że to jest najlepszy kierunek, bo 

Kuratorium też się w to włącza. Do tego powołana jest osoba, która będzie to wszystko 

koordynowała. Jeżeli będzie potrzebna szersza informacja na ten temat, to przygotujemy to na 

piśmie. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała została podjęta przy 15 głosach „za”, 1 „wstrzymującym” przy udziale 16 radnych.  

 2) odstąpienia od odwołania darowizny nieruchomości, 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik przedstawił projekt uchwały i poprosił Radcę 
Prawnego o przedstawienie uzasadnienia. 

Radca Prawny Andrzej Skibiński: w 2003 roku powiat żagański swoją nieruchomość 
położoną w Szprotawie darował na rzecz Gminy Szprotawa z przeznaczeniem na świadczenie 

usług zdrowotnych. W 2013 roku Gmina Szprotawa podjęła uchwałę, w której przekazano tą 
nieruchomość na rzecz Fundacji Wzgórza Dałkowskie z przeznaczeniem na rehabilitację, 
czyli niezgodne z celem, które zostało przeznaczone w akcie darowizny między powiatem 

żagańskim, a Gminą Szprotawa. Zarząd poprzedniej kadencji podjął decyzję, aby odstąpić od 

tej darowizny, Gmina Szprotawa nie wyraziła na to zgody i doszło do sprawy sądowej przed 

Sądem Okręgowym w Zielonej Górze z powództwa powiatu żagańskiego z wnioskiem  

o przeniesienie własności. Po wyborach samorządowych w grudniu 2014 roku oba samorządy 

usiadły do stołu tak, aby tą sprawę załatwić ugodowo. Zarząd Powiatu Żagańskiego podjął 
taką uchwałę w kierunku ugodowego załatwienia sprawy, Gmina Szprotawa również. 
Obecnie wyznaczona jest kolejna sprawa w miesiącu marcu br. Sąd zobowiązał nas, z uwagi 

na takie a nie inne działania obu samorządów, do ugodowego załatwienia sprawy. W między 

czasie prawnicy obu stron zaproponowali porozumienie, które obie strony podpisały i z uwagi 

na to wymagana na dzisiaj jest uchwała Rady Powiatu Żagańskiego o odstąpieniu od 

odwołania darowizny. W porozumieniu zawarta jest również kwestia wydatkowanych 

środków przez powiat żagański. Gmina Szprotawa zobowiązała się do zwrotu środków, które 

powiat żagański uiścił, również zapisy są takie, że gmina będzie wykorzystywała 

nieruchomość na świadczenie usług zdrowotnych. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik otworzył dyskusję.  
Radny Zdzisław Wilczyński: co będzie dalej z tym obiektem? Było określone przeznaczenie, 

decyzja należała do Burmistrza Szprotawy, ponieważ był obdarowany na określonych 

zasadach. Jakie jest przeznaczenie tego obiektu? 

Starosta Henryk Janowicz: Gmina, jako samorząd chce prowadzić pewne zadania. 

Przedstawiliśmy propozycje Zarządu, takie, jakie są przedstawione w tej uchwale. Będzie to 

prowadzić Gmina, będzie tym obiektem się zajmować, rozwijać go, mówi się o zakładzie 

aktywizacji zawodowej. Na dzień dzisiejszy wiadomo, że w Urzędzie Marszałkowskim są 
pieniądze na realizację tego zadania. Po dłuższych rozmowach, strona Szprotawy zgodziła 
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się, że muszą ponieść koszty sądowe, które zapłacił powiat żagański. Muszę powiedzieć, że  

z Gminą Szprotawa współpraca jest bardzo dobra, bo, jako samorząd i władze Szprotawy 

dokładają się do zadań powiatowych. W miarę jest to dobra współpraca, bo na ten rok 

budżetowy jest to około 1.000.000,00 zł, jakie Szprotawa dokłada do zadań powiatowych. 

Przez ostatnie lata to mienie trochę „kulało”, kiedy przestał funkcjonować zakład opiekuńczy, 

ale w tej chwili wróci. Druga rzecz to, to, że będzie służyć społeczeństwu, a jeżeli coś służy 

społeczeństwu to znaczy, że służy nam wszystkim. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przy udziale 16 radnych. 

   4. Zamknięcie obrad V sesji Rady Powiatu Żagańskiego. 
   Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poinformował Radnych o terminie składania 

oświadczeń majątkowych i przekazano druki oświadczeń. 

   Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik wyznaczył Radnego Bogusława Kobylińskiego raz 

Radnego Henryka Janowicza do zapoznania się z protokołem z V sesji Rady Powiatu 

Żagańskiego z dnia 25 lutego 2015 roku. 

   Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik o godz. 9
20

 ogłosił zamknięcie V sesji V kadencji 

Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 25 lutego 2015 roku. 

 
               Protokołowała  

           Henryka Świątek  

 

                                                                 Przewodniczący Rady Powiatu Żagańskiego 

                                                                                       Mirosław Gąsik 

 

 

     

 

 


